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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
máme za sebou spoustu krásných jarních dní, které většina 
z nás využila ke zvelebení svých zahrádek a nemovitostí.  
I my intenzivně pracujeme na zvelebování již tak krásné  
Polanky. Bohužel přes veškeré snahy nás všech, existují 
občané a majitelé nemovitostí, kteří nám významně zane-
řáďují obec a nestarají se o majetek tak, jak mají. V loň-
ském roce jsme se vypořádali s jedním významným znečiš-
ťovatelem na ul. Úzké! Dnes již bohužel znova začínáme 
na tomto místě stejný proces. Nejde jen o přerostlou trávu 
či zeleň, ale o skládkování vozidel plných odpadů různého 
charakteru. Není to ovšem jediný vlastník, který nám nedělá 
hezkou vizitku. Nechci a ani nemohu jmenovat, ale většina 
z nás přesně ví, o koho se jedná. Tito lidé si neuvědomují, 
že ovlivňují velmi zásadně život všech okolních obyvatel. 
Proč to vlastně zmiňuji? No není přeci možné, abychom na 
jedné straně investovali nemalé peníze do zkrášlování naší 
Obce a majetku všech občanů, když ti ostatní nezodpovědní 
občané nám ho pak degradují a znehodnocují! Využijeme 
všechny zákonné možnosti, abychom přiměli vlastníky ne-
movitostí se řádně starat o svůj majetek! Jsme vždy vstříc-
ní a připravení hledat možnosti, jak tyto situace vyřešit ke 
spokojenosti většiny obyvatel. Vždyť slavíme to naše krás-
né výročí a nechceme se prezentovat šrotišti a skládkami 
na zahradách! 
V měsíci květnu jsme postupně vyzdobili zastávky historic-
kými fotkami. Je to jeden z dílčích kroků, který má připo-
menout naše 600. výročí. Již 15. června se můžete těšit na 
Dětský den. Součástí bohatého programu bude křest první 
knihy, která bude věnována historii naší obce. Velmi pestrý 
program pak bude i v červenci na Polanský krmáš. A ten 
hlavní nás čeká na Den obce. Všechny akce podrobně v 
tomto zpravodaji i na webových stránkách.
I stavební a investiční činnost nezahálí. Rozběhly se staveb-
ní práce chodníků na hřbitově. Na ulici Příměstské se staví 
nová dešťová kanalizace, komunikace a chodník. Jako vždy 
každá investiční akce vyvolává nějaké připomínky, sny a 
přání. Věřte mi, že se vždy snažíme věci dělat dle platných 
norem a zákonů a především s vizí do budoucnosti. Vyku-
pují se potřebné pozemky, komunikuje s patřičnými orgány 

i vlastníky inženýrských sítí. Tato komunikace je současně 
cyklotrasou. Nelze se tak ztotožnit s názory, že se to dělá 
zbytečně atd…. Prostě to tak není. Část komunikace na uli-
ci Příměstská, na kterou se napojujeme s naší stavbou, se 
již v době budování dálnice postavila v parametrech, které 
do budoucna zajistí možnost bezpečného provozu (chodců, 
cyklistů a automobilistů) a adekvátní kapacitu pro budou-
cí rozvoj této lokality. Komunikace bude v úseku realizace 
stavby trvale uzavřená do 7. července 2024. Ukončením 
prací a zároveň otevřením mostu přes řeku Odru se ulevilo 
většině obyvatel, kteří cestovali směrem na Starou Bělou a 
Proskovice. Od 1. července nás čeká další dopravní ome-
zení z důvodu rekonstrukce mostu přes Polančici na ulici 
1. května u Klimkovic. Stejně tak začne budování nového 
kruhového objezdu ve Svinově. Prosím, buďme tolerantní a 
respektujme plánovaná dopravní omezení. Objížďky budou 
značeny a úpravám MHD se věnuje samostatný článek.
Obrovskou radost nám dělají naše spolky a sportovní or-
ganizace. Jde vidět, že vzájemná podpora funguje a přináší 
skvělé výsledky. Můžeme tak být hrdí, že reprezentují Po-
lanku nad Odrou. Vyhrát titul MČR v kategorii starších do-
rostenců v házené je něco neuvěřitelného! Stejně tak skvělé 
umístění našich volejbalistek (mladších žaček) na 11. mís-
tě na mistrovství ČR v Bílovci je fantastický úspěch. Po-
lanský fotbal je úspěšný nejen v případě mládeže, ale také  
v kategorii starých gard, které dosáhly velkého vítězství.  
Je to díky skvělé práci nejen samotných sportovců, ale také 
trenérů, rodičů a činovníků jednotlivých spolků. Dovolte 
mi touto cestou všem poděkovat za skvělou reprezentaci 
nejen svého spolku, ale také naší Polanky nad Odrou. Jsem 
na Vás hrdý a přeji všem, ať jste úspěšní i v dalších sezo-
nách.
Naše obec opravdu žije. Právě zpravodaj představuje mož-
nost prezentovat dění a události ze života obce. Je ško-
da se o ně nepodělit a neinformovat ostatní spoluobčany.  
O některých úspěších se kolikrát ani nedovíme. Budeme 
velmi rádi, když nám o nich napíšete. Přeji všem krásné 
letní dny a budu se těšit na setkání v rámci našich akcí.

Váš starosta Pavel Bochnia
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Vážení občané,
přinášíme Vám informace z jednání samosprávy za období březen až 
květen 2024.
Pravidelnými body bylo projednávání smluv o zřízení služebnosti,  
souhlasů s připojením pozemků k místní komunikaci, rozpočtová opat-
ření aj.
Rada městského obvodu:
- rozhodla o ukončení nájemního vztahu dohodou obou smluvních 
stran z nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání  
v budově č. popisné 863 (Lázeňský dům) s nájemcem SOBIMED s.r.o. 
ke dni 30. 6. 2024,
- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby s názvem 
„Rozšíření MK Příměstská + chodník“ se společností Ostravské komu-
nikace, a.s. za cenu 10 141 740,14 Kč bez DPH,
- rozhodla o uzavření smlouvy o podpoře projektu městského obvodu 
– Výsadba zeleně kolem kamenného kříže v rámci Tematické výzvy 
2024, s výší příspěvku 130 000 Kč, se společností OZO Ostrava s.r.o.,
- souhlasila s předloženou projektovou dokumentací pro stavební  
povolení stavby s názvem „Zvýšené křižovatky na ul. K Vydralinám  
v Polance nad Odrou“, zhotovitelem projektové dokumentace společ-
nost DOPRAPLAN s.r.o,
- rozhodla na základě hodnoticího kritéria nejnižší nabídkové ceny, 
o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy ve věci veřejné 
zakázky malého rozsahu na realizaci stavby s názvem „Rekonstrukce 
chodníků a komunikace hřbitov Polanka“ se společností V.D. Stav Os-
trava s.r.o. za cenu 5 394 341,26 Kč bez DPH,
- rozhodla o uzavření smlouvy příkazní na zajištění výkonu TDS 
(Technický dozor stavby) a koordinátora BOZP při realizaci stavby – 

Rozšíření MK Příměstská + chodník za cenu 123 900,00 Kč bez DPH,
- doporučila zastupitelstvu městského obvodu prodej obecního po-
zemku parc. č. 3197/125, 3767/63, parc. č. 3767/64 a parc. č. 3767/65 
v k.ú. Svinov za účelem veřejně prospěšné stavby „D1 km 342-354 
dodatečná protihluková opatření“ za celkovou cenu ve výši 34 800 Kč,
- rozhodla na straně pronajímatele o pronájmu části prostor ve stavbě 
občanského vybavení č. popisné 1275 na ul. Heleny Salichové za úče-
lem provozování prodejních automatů na teplé nápoje, chlazené nápoje 
a balené potraviny za nájemné ve výši 10 000 Kč/rok + DPH, se společ-
ností VERY GOODIES a.s. s účinností od 1. 5. 2024.

Zastupitelstvo městského obvodu se sešlo na svém 7. zasedání dne  
20. 3. 2024 v Malém sále Dělnického domu a:
- nesouhlasilo s prodejem části obecního pozemku parc. č. 3320 v k.ú. 
Polanka nad Odrou,
- doporučilo Zastupitelstvu města Ostravy rozhodnout o záměru  
prodeje části obecního pozemku parc. č. 3607 a části pozemku parc. č. 
4338 v k.ú. Polanka nad Odrou za účelem sloučení pozemků parc. č. 
3614 a 3615 v k.ú. Polanka nad Odrou,
- souhlasilo s odejmutím pozemku parc. č. 3786, na němž stojí stavby 
bez čísla popisného ze svěření městského obvodu do majetku Statutár-
ního města Ostrava,
- rozhodlo prodat část pozemku parc. č. 2833 a část pozemku parc. č. 
3821/3 v k.ú. Polanka nad Odrou.

Na svém dalším zasedání by se zastupitelstvo městského obvodu mělo 
sejít 12. 6. 2024.
	  -Z-K-

Z JEDNÁNÍ RADY ZASTUPITELSTVA

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
Kontaktní osoby ÚMOb Ostrava - Polanka nad Odrou pro volby
Petra Mamulová, telefon: 599 425 102, petra.mamulova@polanka.os-
trava.cz
Ing. Petra Metelková, telefon: 599 425 103, petra.metelkova@polanka.
ostrava.cz
Právní předpisy
• zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
• vyhláška č. 409/2003 Sb., k provedení zákona č. 62/2003 Sb., o vol-
bách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.
 Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 26. ledna 2024 byly vyhlá-
šeny volby do Evropského parlamentu a dny konání voleb na území 
České republiky byly stanoveny na 7. a 8. června 2024. V pátek 7. červ-
na 2024 budou volební místnosti otevřeny v době od 14.00 do 22.00 
hodin a v sobotu 8. června 2024 od 8.00 do 14.00 hodin.
Informace pro voliče k voličskému průkazu
Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení 
voleb, a to osobně u úřadu městského obvodu (obecního úřadu) nej-
později do 5. června 2024 do 16.00 hodin nebo písemným podáním 
doručeným úřadu městského obvodu (obecnímu úřadu) nejpozději 31. 
května 2024 do 16.00 hodin. Písemná žádost musí být opatřena úředně 
ověřeným podpisem voliče nebo zaslána v elektronické podobě pro-
střednictvím datové schránky (nestačí pouhý email).
Úřad městského obvodu (obecní úřad) předá voliči voličský průkaz 
nejdříve 23. května 2024, a to buď voliči osobně, nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu, anebo jej voliči zašle.
Informace pro voliče, který změnil trvalý pobyt do jiné obce v době od 
29. dubna 2024 do 7. června 2024 .
Volič, který po 28. dubnu 2024 změní adresu místa trvalého pobytu na 
území jiné obce v České republice, bude vyškrtnut ze seznamu voličů 
pro volby do Evropského parlamentu vedeném obecním úřadem v mís-
tě předchozího trvalého pobytu (§ 28 odst. 4 písm. e) zákona č. 62/2003 
Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů). 

Aby mohl tento volič hlasovat, musí požádat obecní úřad v místě 
předchozího trvalého pobytu o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze sezna-
muvoličů pro volby do Evropského parlamentu a předložit toto potvr-
zení obecnímu úřadu v místě nového trvalého pobytu nejpozději do 
uzavření seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, tedy do 
16.00 hodin dne 5. června 2024 nebo  ve dnech voleb okrskové volební 
komisi v příslušné volební místnosti v místě nového trvalého pobytu, 
kde zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku (no-
vým občanským průkazem nebo občanským průkazem s odstřiženým 
rohem spolu s potvrzením o změně místa trvalého pobytu). 
Vzor žádosti o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu je k dispozici na internetových strán-
kách Ministerstva vnitra k volbám do Evropského parlamentu Volby do 
Evropského parlamentu 2024 - Volby (mvcr.cz). 

LÉKÁRNA POLANKA 
Dne 30. 5. 2024 bude z důvodu plánované rekonstrukce Lázeňského 
domu lékárna uzavřena. 
Děkujeme Vám za přízeň, věrnost a spolupráci.
Přejeme Vám pevné zdraví. 
Tým lékárny Polanka
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KONEC DLOUHÉ UZAVÍRKY
Řidičům, cyklistům a ostatním účastníkům se opět zprovozní most přes 
řeku Odru v Polance nad Odrou (most ev. č. 478-008). Po přibližně 
čtrnácti měsících stavebních prací, po kterých probíhala náročná rekon-
strukce mostu, který propojuje obce Polanka nad Odrou a Starou Bělou, 
a jež tvoří důležitou spojnici v napojení na hlavní tah silnice I/58, se 
práce na rekonstrukci tohoto mostu blíží do finále.  V současné době 
probíhají intenzivní práce na dokončení mostního svršku, dokončení 
dlažeb a terénních úprav pod mostem, dokončení asfaltových ploch v 
předpolích mostu, výměna krytu vozovky od mostu směrem k želez-
ničnímu přejezdu v délce cca 450m a provedení trvalého dopravního 
značení. 
Veškeré úsilí stavařů v tomto finálním období je směřováno k tomu, aby 
nový most byl dokončen a uveden do užívání od půlnoci 20. května. 
Kromě nového mostu budou mít občané možnost využívat také nový 
úsek obousměrné smíšené cyklostezky pro chodce a cyklisty, který pro-
pojí již dříve vybudovanou cyklostezku v obci Stará Bělá se stávající 
cyklostezkou v Polance nad Odrou. Městská hromadná doprava, která 

zajišťuje obslužnost v dané oblasti prostřednictvím autobusové linky  
č. 59, bude znovu obnovena od 1. července v návaznosti na vydání 
změnových „prázdninových“ jízdních řádů. 
Zprovoznění mostu přes Odru umožní zahájit v tomto roce rekonstrukci 
dalšího mostu na katastru obce Polanka nad Odrou. Jedná se o most ev. 
č. 478-003 přes Polančici, který se nachází na ul. 1. května poblíž točny 
autobusů Dopravního podniku Ostrava. Stavební práce budou provede-
ny v menším rozsahu, než tomu bylo u mostu přes Odru. Práce budou 
probíhat za úplné uzavírky silničního provozu. Silniční a pěší dopra-
va bude vedena po objízdných trasách. Zahájení prací se předpokládá  
od 1. 7. 2024 tohoto roku a práce potrvají nejpozději do 31. 10. 2024. 
Řidičům a obyvatelům obce Polanka nad Odrou se proto omlouváme 
za chystané dopravní omezení, ale bohužel i tento most potřebuje nut-
nou rekonstrukci s vazbou na jeho stavebně technický stav a dopravní 
zatížení vůči dopravě, která je po něm každým dnem vedena, a to více 
než 60 let od jeho výstavby. 

OBCHŮZÍ TRASA OBJÍZDNÁ TRASA

Důležité informace ke změnám MHD!
Stavební práce se nezastaví ani v letních měsících. V období od 1. čer-
vence 2024 do cca 30. října 2024 dojde z důvodu rekonstrukce mostu 
na ulici 1. května v blízkosti obratiště Polanka ke změně organizace 
provozu městské hromadné dopravy v dané lokalitě i s vazbou na okol-
ní stavební činnost, a to rekonstrukci ulice Husovy v Klimkovicích 
(spojení Klimkovic s Hýlovem) a v neposlední řadě i výstavbu kruho-
vého objezdu ve Svinově. Od daného termínu bude autobusová linka  
č. 46, zabezpečující hlavní přepravní tok přes Polanku, rozdělena na 
dvě větve. První s označením 46A jedoucí v úseku Krásné Pole – Svi-
nov nádraží a 46B jedoucí okružní trasou Svinov mosty – Polanka 
střed – Horní Polanka – Hraničky – Svinov mosty. V chybějícím úseku  
Polanka střed – Skotnice – Polanka bude zavedena náhradní autobuso-
vá doprava s označením X46. Tuto kyvadlovou dopravu bude zabez-
pečovat 8m vozidlo – minibus. Otáčení tohoto minibusu před rekon-

struovaným mostem bude prováděno po místních komunikacích. Další 
linka, která dozná změn, bude linka č. 59, u které bude od 1. 7. 2024 
obnoven provoz přes most přes řeku Odru na ulici Na Lukách, a její 
provoz bude veden v trase Vítkovice, Mírové náměstí – Polanka přes 
zastávku Klimkovice, centrum. Autobusová linka č. 64 bude vedena 
po dobu výluky v trase Svinov mosty – Klimkovice – Polanka. Posled-
ní linkou zabezpečující provoz MHD v Polance je linka č. 76, která  
v denním provozu bude vedena v trase Svinov mosty – Janová – Po-
lanka – Hraničky. V nočním provozu linka pokračuje z Hraniček přes 
Klimkovice na obratiště Polanka.
Věřím a doufám, že i přes nutná omezení vlivem stavby jsme dodrželi 
základní vazby potřebné pro cestování veřejnou dopravou.

DPO
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NOVÉ SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ NA HŘBITOVĚ V POLANCE 
Stavební práce na poslední etapě rekonstrukce chodníků na místním 
hřbitově jsou v plném proudu a s největší pravděpodobností stavební 
ruch v tomto místě neutichne ani v příštím roce. Městský obvod při-
pravuje na rok 2025 realizaci projektu nového sociálního zařízení – ve-
řejných toalet v areálu hřbitova. Současné toalety, které se nacházejí v 
zadní pravé části areálu, s ohledem na své stáří již neodpovídají dneš-
ním standardům a nejsou důstojným zařízením našeho hřbitova.
Na základě celkového posouzení areálu a dostupnosti inženýrských sítí 
byl jako nejvhodnější místo určen prostor mezi plochou pro kontejnery 
a vstupní bránou hřbitova. Základním požadavkem zadání bylo navrh-
nou architektonicky zajímavé moderní řešení, které bude brát ohled na 

pietnost místa a exponovanou pozici u hlavního vstupu do areálu.
V rámci studie byla navržena stavba na trojúhelníkovém půdorysu  
s pultovou střechou. Fasádu z přírodního kamene bude zdobit nasví-
cený nápis HŘBITOV POLANKA. Objekt bude tvořit jakousi vstupní 
bránu do areálu hřbitova. Přestože se jedná o malou stavbu, je kladen 
důraz na zajištění komfortní funkčnosti.  V tomto směru se jedná pře-
devším o bezbariérový přístup a možnost celoročního provozu. Část 
objektu je určena jako malý sklad pro správu a údržbu hřbitova. 
Na projektu městský obvod spolupracuje s Ing. arch Martinem Vyme-
tálkem.   

(RM)

NAŠI JUBILANTI
Dne 16.05.2024 se v sále Dělnického domu uskutečnilo tradiční  
setkání jubilantů – občanů Polanky nad Odrou, kteří v první polovině 
roku oslavili nebo oslaví 70., 75. a 80. let. Starosta p. Pavel Bochnia, 
společně s paní místostarostkou Martinou Šoustalovou, jubilantům pře-
dal dárek v podobě dárkového koše plného bylin pro posílení zdraví 
a imunity. Všichni přítomní se při skleničce a dobré večeři pobavili  
a zavzpomínali se svými vrstevníky na společné zážitky minulých let. 
Velké poděkování patří žákům ze Základní umělecké školy, kteří kaž-
doročně obohacují toto setkání svým vystoupením pod vedením ředite-
le Mgr. Petra Kotka. Poděkování patří také AKOBANDU z Klimkovic, 
který poprvé zavítal do Polanky nad Odrou, aby naše jubilanty potěšil 
svým krásným vystoupením.

(PM)

NÁHLED DO HISTORIE
V rámci příprav oslav 600 let od založení Polanky nad Odrou jsou 
shromažďovány a tříděny historické dokumenty a fotografie. Jedná se 
o nelehký úkol především po stránce časové náročnosti, spojené se slo-
žitým dohledáváním a pátráním po doplňujících informacích ke vzniku 
a lokalizaci daného dokumentu. Vybrané fotografie budou podkladem 
pro připravovanou obrazovou knihu o historii Polanky. Rovněž byly 
historické fotografie v průběhu měsíce května použity k ozdobení pro-
sklených autobusových přístřešků na našich zastávkách. Byly vybrány 
vždy ve vztahu k dotčené lokalitě jako připomínka doby minulé, dopl-
něné o stručný popisek s letopočtem. Přestože se podařilo nahromadit 
velké množství dokumentů, není sbírka kompletní. Nemáme například 
k dispozici žádnou fotodokumentaci k objektu bývalé školky, dnes lá-
zeňského domu. Tímto žádáme všechny, kteří mají k dispozici jakékoli 
historické dokumenty a především fotografie o jejich laskavé zapůjčení.

(RM)
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ZNAČENÍ SYNTETICKOU DNA 
Ostravští strážníci budou i v letošním roce značit hendikepovaným ob-
čanům Ostravy kompenzační pomůcky syntetickou DNA. Tato metoda 
značení je jedním z nejmodernějších prvků prevence majetkové trestné 
činnosti a je pro hendikepované občany bezplatná.
Imobilním občanům Ostravy strážníci označí kompenzační pomůcky 
po předchozí telefonické dohodě přímo v bezpečí domova, případně 

přímo u klientů ve stacionářích či obdobných zařízeních sociální péče. 
V případě zájmu je nutné se telefonicky objednat v pracovních dnech 
od 8:00 do 14:00 hodin na telefonním čísle + 420 720 735 125.
Projekt forenzního značení syntetickou DNA je financován z prostřed-
ků Ministerstva vnitra ČR a statutárního města Ostrava.

JARO V POLANCE VE FOTOGRAFII

Fotila: Kolářová Olga
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Vážení čtenáři,
v předešlých číslech zpravodaje jsem se zmiňoval o úpravě zahrady 
mateřské školy. Společně se zřizovatelem školy jsme se shodli, že ne-
budeme nahrazovat pouze nefunkční herní prvky z důvodu jejich stáří, 
ale revitalizaci pojmeme komplexněji. Níže na obrázku se můžete se-
známit s návrhem úprav, které mj. zahrnují výměnu oplocení, travního 
porostu, skladby dřevin, úložného prostoru a samozřejmě herních prv-
ků pro děti. Ty by měly být z odolného materiálu v kombinaci dřeva s 
kovem. Zároveň na zahradě vznikne malé sportoviště či místo pro spo-
lečenské akce rodičů s dětmi. Věříme, že na zahradě si najdou své místo 
děti všech věkových kategorií. Revitalizaci bychom chtěli provést v 
jednom termínu. Momentálně se zpracovává projektová dokumentace, 
na jímž základě se pokusíme získat částečné financování z dalších zdro-
jů. Prosíme proto rodiče i děti o trpělivost.
Po zápisu do první třídy se v září těšíme na dvě třídy budoucích prv-
ňáčků. Tradičně velký zájem byl také o umístění dítěte do mateřské 
školy. Vzhledem ke kapacitě školky se však bohužel nemohlo dostat na 
všechny. Přijímání dětí probíhá podle předem avizovaných kritérií a je 
nezbytné dát přednost starším dětem s bydlištěm v Polance nad Odrou. 
Podobně jako v loňském roce dosáhli velkého úspěchu chlapci 6. a 7. 
ročníku v házené. Pod vedením paní učitelek Kataríny Sýkorové a Pe-
try Zeleňakové vyhráli krajské kolo Žákovské ligy v házené a kvalifi-

SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY
kovali se do celorepublikového kola v Liberci. Chlapcům ještě jednou 
gratuluji a za celou školu držím palce do dalšího kola.Velká gratulace 
patří i Klaudii Strouhalové z 1. B třídy, která přivezla bronzové ocenění 
z krajského kola celostátní přehlídky dětských recitátorů Dětská scéna 
2024. I v nejmladší kategorii byla velká konkurence, proto si jejího 
úspěchu velmi ceníme. Mimo jiné se naše škola výborně umístila i v 
soutěži City Nature Challenge Ostrava, ve které žáci mapovali pomocí 
mobilní aplikace iNaturalist vše živé na území města Ostravy. Za 3. 
místo obdrželi 8 000 Kč, o využití ceny rozhodne žákovský parlament. 
V květnu čeká vybrané žáky 8. ročníku společný týden s partnerskou 
školou v Košicích. Tentokráte je projekt Výuka s radostí obě města pře-
mostí II. zaměřený na hornickou minulost Ostravska. Mimo návštěvy 
Landeku, haldy Heřmanice a Dolní oblasti Vítkovic se žáci mohou těšit 
i na zápas Mistrovství světa v ledním hokeji 2024. Děkuji Statutárnímu 
městu Ostrava za podporu projektu ve výši 70 000 Kč. 
Závěr školního roku bývá programově velmi pestrý. Všem, kteří mají 
zájem o dění ve škole a školce, doporučuji sledovat webové stránky 
zspolanka.cz, na kterých jsou informace pravidelně aktualizovány  
a doplněny o fotografie. 
Přeji všem hezké dny.

RNDr. Patrik Molitor
ředitel školy

DUBEN – SE ZAHRÁDKÁŘI SÁZETI BUDEM
Takto by se ve stručnosti dala charakterizovat akce, kterou pro žáky 
třetích až pátých tříd naší školy uspořádaly polanské zahrádkářky. Na-
pěstovaly sazenice aksamitníku a třešňových rajčat, nakoupily substrát 
na sázení, obstaraly květináčky a připravily povídání o daných rostlin-
kách. Přišly do tříd za žáky, hezky povídaly a pomáhaly dětem rostliny 
sázet. Výsledkem byly květináče plné malých rostlinek, které se tetelily 

na oknech ve třídách. Začátkem května už byly z malých sazeniček 
pěkné rostlinky. Některé třídy použily ozdobené a osázené květináče 
jako dárek pro maminku ke Dni matek, jiné děti si předpěstované rostli-
ny odnesly domů, aby se o ně staraly samy.  Našim zahrádkářkám patří 
velký dík za to, že tuto pěknou akci vymyslely a uskutečnily.

Mgr. Jarmila Urbánková
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V rámci příprav na oslavy 600. výročí první písemné zmínky o Polance 
nad Odrou přemýšleli žáci 6. ročníku, co by se dalo v naší obci změnit 
k lepšímu. Pro pana starostu si připravili pár návrhů formou dopisu, své 
nápady taktéž nakreslili.
Šesťáci nabízejí škálu myšlenek, od postavení kluziště, náměstí a la-
novky od Zámeckého rybníka ke škole, přes zřízení bike parku a haly 
na kickbox, až po vybudování muzea, zastávky MHD u základní školy 
a podzemního tunelu mezi školou a sportovní halou.
Žáci 8. ročníku se věnovali podobnému tématu, ovšem formou ano-
nymní ankety. Čtyři týmy žáků si rozdělily respondenty podle věko-
vých kategorií. Každý tým zpracoval odpovědi 100 účastníků ankety. 
Každý respondent přispěl třemi nápady na zvelebení naší Polanky.  
Dohromady tedy žáci sesbírali  1 200 návrhů a připomínek. Informace 
tým zpracoval, poté seznámil celou třídu s nejčastějšími, zajímavými a 
také nejkurioznějšími nápady. 
V kategorii ŽÁCI MŠ A ZŠ se nejčastěji objevovaly zastávka u školy/
sportovní haly, bazén/koupaliště/aquapark, skříňky v šatnách ZŠ, udě-
lat něco se zámkem, rychlé občerstvení, možnost výběru alespoň ze 
dvou obědů ve školní jídelně. Mezi ojedinělými návrhy bylo zřídit v 
obci muzeum Heleny Salichové. Některé děti by si tu přály mít hory 
nebo moře.
STUDENTI SŠ AŽ GENERACE RODIČŮ by nejvíce ocenili udělat 
něco se zámkem (likvidace či oprava), zlepšit či zavést veřejné osvět-
lení na určitých místech (např. Za Humny), opravit chodník na Kraví 
hoře, postavit chodník na Janovou, zřídit útulek pro zvířata, rekulti-
vovat Zámecký rybník, vyčistit Polančici, dokončit opravu kostela a 
na problémových místech instalovat semafory či retardéry. Mnohým tu 

NÁPADY NA ZVELEBENÍ NAŠÍ OBCE
chybí stánek s kebabem, bazén/aquapark nebo bike park. Mezi ojedi-
nělými návrhy se vyskytly obecní nabíjecí stanice na elektromobily a 
navýšení policejních hlídek v ulicích.
GENERACE RODIČŮ by si především přála udělat něco se zámkem, 
vyčistit Zámecký rybník a zkultivovat jeho okolí, dokončit opravu 
kostela, postavit bazén/aquapark. Mnohým tu schází zubní ordinace, 
další ordinace s praktickým lékařem, polní cesta na Přemyšov, házená 
pro dívky, cukrárna a kavárna, obchod se zeleninou a ovocem, pekár-
na, řeznictví, taxi pro seniory, rozvoz obědů pro seniory, autobusová 
zastávka na Kraví hoře, veřejné fitness centrum. Ohledně pozem-
ních komunikací se objevovaly připomínky k přechodům pro chodce  
(př. u kina, u Hrušky, u Atlasu), dále instalace semaforů, retardérů  
a zrcadel na nebezpečných místech. 
U GENERACE PRARODIČŮ vede posílení autobusových spojů na 
Janové, zřízení zubní ordinace a na Janové ordinace praktického lékaře, 
častější přistavení kontejnerů na velkoobjemový odpad, oprava chodní-
ku na Kraví hoře. Seniorům zde chybí kavárna, chodník a cyklostezka 
na Janovou, bazén, prodejna s potravinami na Janové, více laviček pro 
odpočinek. Také více policistů v ulicích a větší písmo u jízdních řádů 
na zastávkách MHD. Někteří by si přáli, aby sousedé dodržovali noční 
a nedělní klid. Ojedinělým požadavkem bylo zprovoznění polaneckého 
televizního kanálu.
Celkově došli osmáci k závěru, že Polančanům není obec, ve které žijí, 
vůbec lhostejná. Nápady respondentů žáci navíc ilustrovali. Účastní-
kům ankety děkujeme za jejich čas a podnětné myšlenky. Panu staros-
tovi budou všechny připomínky zaslány.

Kolektiv základní školy

ZAHRADA MATEŘSKÉ ŠKOLY V NOVÉM
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AKTUALITY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
Výlet na Hýlov
Ve čtvrtek 7. 3. vyrazili Motýlci a Včelky na Hýlov. Od školky jsme se 
svezli autobusem až na zastávku Sanatoria Klimkovice a odtud jsme se 
prošli lesním parkem, kde jsme viděli dřevěné sochy a různé naučné 
tabule. Ve vnitřních prostorách lázní jsme si dali malou svačinku a pak 
už jsme se autobusem vrátili zpátky do školky. Dětem se výlet moc líbil 
a rádi si ho zopakujeme i v teplejších měsících.
Morena
V pátek 22. 3. vyrazily všechny děti i paní učitelky k Polančici, aby 
se rozloučily se zimou a přivítaly jaro. Děti nejprve přednesly jarní 
básničky a zazpívaly písničky, a pak už paní učitelky zapálily Morenu 
a vhodily ji do vody.
Velikonoční dílny v MŠ
V pondělí 25. 3. se uskutečnily v jednotlivých třídách Velikonoční díl-
ničky. Paní učitelky si pro děti a jejich rodiče připravily spoustu tvoření 
s velikonoční tematikou a nechybělo ani občerstvení, které připravova-
ly spolu s dětmi. Všichni si toto společné sváteční odpoledne moc užili 
a děti si odnesly krásné výrobky.
Velikonoční stezka v MŠ
Ve středu 27. 3. proběhla na zahradě MŠ Velikonoční stezka s tajenkou 
králíčka Ňufíčka. Děti plnily na jednotlivých stanovištích různé úkoly – 
určovaly hlásky na začátku slova, sestavovaly do celku, počítaly a také 
poznávaly jarní květiny a mláďata. Nakonec s pomocí tajenky našly i 
velikonoční poklad.
Zdravotní výchova
V úterý 26. 3. do naší MŠ přijely studentky Vyšší odborné zdravot-
nické školy. Pro děti si připravily dvojitý program motivovaný pohád-
kami. Pomocí mašinky Rézinky nacvičovaly správné dýchání, cvičily 
pro zdraví, naučily se báseň s pohybem a vybarvovaly omalovánku.  
V druhé části se naučily, jak se chovat v případě úrazu očí, jak pečovat 
o zrak, proběhla i zkouška zraku a mnoho dalšího. Studentky pod ve-
dením Mgr. Jany Staňurové byly velice šikovné a zaujaly všechny děti.
Výchovný koncert v ZUŠ
V pondělí 8. 4. pozvala základní umělecká škola naši mateřskou ško-
lu na výchovný koncert. Většina vystupujících žáků patřila ještě před 
nedávnem mezi naše školkové děti. Měli jsme možnost vidět, a hlavně 
slyšet spoustu zajímavých hudebních nástrojů a všichni účinkující byli 
naprosto perfektní. Děkujeme všem učitelům i dětem ze ZUŠ za pěkně 
strávené dopoledne.

Za oponou s Dominikem Fajkusem
Již podruhé v tomto školním roce nás navštívili manželé Fajkusovi se 
svým programem Za oponou. Děti slyšely spoustu známých filmových 
melodií v klavírním podání a byly zapojovány do různých hudebně po-
hybových a rytmických her. Pro děti i paní učitelky to byl opět skvělý 
zážitek a už teď se těšíme na příští vystoupení.
Dopravní hřiště
V pátek 12. 4. se děti ze třídy Žabiček vydaly spolu s paní učitelkou 
Šárkou a Veronikou do Poruby na MŠ Ukrajinská. Tam už na ně čekaly 
strážnice z Městské policie Ostrava a dvě paní učitelky tamější škol-
ky, které s dětmi nacvičovaly správný pohyb na cestách. Nejprve děti 
rozdělily do tří skupin a každá skupinka si pěšky prošla celý prostor, 
včetně parkoviště i kruhového objezdu. Děti měly za úkol ujasnit si, 
po které straně silnice se jezdí, že mají dávat pozor na značky, chodce 
i semafory. Poté vždy dvě skupinky jezdily buď na koloběžce nebo na 
kole a třetí skupinka simulovala chodce. Jízdu v terénu si vyzkoušely 
všechny děti dvakrát. Na závěr dostaly od policistek zpětnou vazbu. 
Po rozloučení jsme ještě s dětmi prozkoumaly nedaleké hřiště a poté 
zamířily zpět na autobus ke školce. Bylo to velmi pestré dopoledne.
Výlet do záchranné stanice
Včelky a Motýlci vyrazili ve středu 24. 4. na výlet do záchranné stanice 
v Bartošovicích. Ve venkovních voliérách a výbězích děti viděly spous-
tu zachráněných zvířat a pán, který nás provázel, nám povyprávěl, jak 
se které zvířátko do záchranné stanice dostalo. Ve vnitřních prostorech 
pak děti plnily úkoly, které si pro ně připravila paní průvodkyně a pro-
hlédly si zajímavé expozice. Výlet jsme si všichni moc užili a těšíme 
se na další výlet, který nás čeká, tentokrát do Světa techniky ve Vítko-
vicích. 
Hasiči
Již podruhé v tomto školní roce navštívily děti ze tříd Chobotniček, 
Delfínků, Žabiček a Želviček IZS 112 v Ostravě-Zábřehu. Při prohlídce 
a odborném výkladu pod vedením zkušeného hasiče p. Vojtoviče děti 
zhlédly veškeré vnitřní i vnější vybavení hasičské stanice – hasičský 
úbor, vybavení hasičských aut, různé druhy hasičských přístrojů, vrtul-
ník i zázemí hasičů. 
Čarodějnický rej
Duben zakončilo tradiční čarodějnické dopoledne. Děti i paní učitel-
ky přišly do školky v maskách, ve kterých si nejprve užily společný 
magický čas ve třídě, a pak už se přesunuly na školní zahradu, kde je 
čekala čarodějnická stezka za pokladem, kterou si pro ně přichysta-
la čarodějnice Elvíra. Děti musely připravit různé lektvary, uhádnout 
kouzelné hádanky, procvičit počty a na závěr je už čekala medaile a 
sladká odměna.
Zápis dětí do MŠ
Ve dnech 6. a 7. května proběhl zápis dětí do mateřské školy. Účast 
byla opět velká a my už se moc těšíme, až přijaté děti v září přivítáme 
ve školce.
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ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU V ZUŠ
S příchodem jara a blížícím se létem se naše škola rozproudila živo-
tem a kulturními událostmi. Od výchovných koncertů, po soutěže ve 
výtvarném a hudebním oboru – naše škola nabízí bohatý program pro 
své žáky i veřejnost.
Jednou z mnoha událostí našeho jarního programu byl tradiční vý-
chovný koncert pro žáky mateřské školy Polanka, který jsme připravili  
ve spolupráci s našimi pedagogy a žáky. Tato událost přináší nejen zá-
bavu, ale i vzdělání a podporu uměleckého vyjádření těch nejmladších.
Naši talentovaní žáci se také ukázali v rámci okresního kola soutěže 
ZUŠ ve hře na klavír v Ostravě. Žáci dosáhli vynikajících výsledků, 
získali ocenění od prvních do třetích míst a reprezentovali naši školu 
s hrdostí.
Ani výtvarný obor naší školy není pozadu. Žáci se zapojili do řady sou-
těží, včetně prestižní celostátní soutěže „Barva je dobrá“, kde dosáhli 
několika ocenění ve zlatém a stříbrném pásmu a jeden z jejich projektů 
postoupil do celostátního kola, které se uskuteční v září 2024.

Žákům i vyučujícím patří velká gratulace a poděkování za skvělou 
reprezentaci naší školy. Všechny výsledky soutěží naleznete také na 
webu naší školy.
Pokud byste chtěli zažít atmosféru našich koncertů a vystoupení, srdeč-
ně Vás zveme na některý z absolventských nebo žákovských koncer-
tů. Závěrečným vrcholem našeho kulturního kalendáře bude tradiční 
Folklorní odpoledne v Krásném Poli, které se koná 19. června a zakon-
čí veřejné akce naší školy v tomto školním roce.
Podrobný přehled všech akcí, koncertů, výstav a vystoupení tanečního 
oboru naleznete na webu naší školy (www.zushs.cz). Těšíme se na se-
tkání s Vámi a společně si užijme kouzlo umění.
A protože se rychle blíží čas letních prázdnin, přeji Vám za všechny 
naše zaměstnance krásné a slunečné léto plné dobrodružství a odpočin-
ku.	

Mgr.art. Petr Kotek
ředitel ZUŠ

BLÍŽÍ SE NOC KOSTELŮ
V pátek 7. června 2024 se jako každý rok uskuteční Noc kostelů – jeden 
večer v roce, kdy se kostely otevírají veřejnosti a je možné se třeba po-
dívat tam, kam se normálně nechodí, užít si kulturní a další připravený 
program, nebo se jen ztišit v proudu všedních starostí a chvíli posedět 
v setmělém kostele.
I polanecké kostely se k ní připojují.
V kostele sv. Anny se můžete podívat na kůr anebo se projít po kostelní 
půdě, poslechnout si koncert Komorního orchestru lidové konzervato-
ře Ostrava anebo písňové pásmo s názvem Kytarové evangelium naší 
scholy. Celý večer zahájíme společnou mší svatou a od půl sedmé je 
připravený i doprovodný program a hry pro děti ve spolupráci s místní-
mi skauty (konkrétní časy jsou na přiloženém obrázku).
Další otevřené kostely v blízkém i dalekém okolí najdete na www.noc-
kostelu.cz.
Za farní radu římskokatolické farnosti Polanka nad Odrou, Veronika 
Gadulová.

POZVÁNÍ NA NOC KOSTELŮ 
Vážení čtenáři, již po několik let můžeme jeden páteční červnový ve-
čer navštěvovat kostely, modlitebny, sbory a objevovat často i sakrální 
stavby v našem blízkém sousedství, aniž bychom se cítili nesví, neví-
táni, nezváni. Noc kostelů chce naopak přiblížit poutníkům interiéry, 
smysl určitých architektonických prvků, nabídnout prostory jak pro 
rychlou návštěvu a obhlédnutí, tak pro delší zastavení, podrobnější  
informování a třeba i modlitební usebrání a odpočinek těla i duše. 
Každá Noc kostelů je ve znamení nějakého biblického verše a tématu, 
tím letošním je srdce. Zároveň se ocitáme v Roce české hudby, jelikož 
naši významní skladatelé mají různá kulatá či půlkulatá výročí. Litur-
gická, duchovní hudba a srdce náležejí k chrámům zcela přirozeně. 
Vždyť cosi uvnitř nás touží po pozvednutí duše, harmonii, uklidnění 
toku myšlenek. A přiznejme si, že to v dnešním rozbouřeném světě, 
pod tlakem negativních zpráv a nejrůzněji motivovaných informacípo-
třebujeme všichni. 
V Husově sboru otevřeme od 18 do 21 hodin. Návštěvníkům budou  
k dispozici ochotní pořadatelé, kteří nejen nabídnou sběratelské karty  
s obrázkem kostela, popř. razítko do poutnického porůkazu, ale mohou 
právě přispět radou či zkušeností s děním v kostele, co se týče historie 
i současnosti. Od 18 hodin se uskuteční koncert, na kterém vystoupí: 
Pavel Král – varhany, Ivana Neuwirthová – akordeon, Václav Platoš – 
trubka, Miluše Suchánková – kytara, Božena Turoňová – flétna, Tama-
ra Anežka Urbánková – zpěv. Účinkujícím i pořadatelům již nyní patří 
poděkování! Srdečně zveme, budete vítáni. 
Těším se na setkání a přeji nejen otevřené dveře budov a staveb, ale 
zejména otevřená a laskavá srdce!

Tomáš Chytil

Dovolujeme si Vás pozvat na tradiční Krmášovou výstavu králíků,  
holubů a drůbeže, kterou pořádáme ve dnech 27. a 28. července 2024  
v našem chovatelském areálu naproti restaurace „U Dluhošů“
Výstava bude veřejnosti přístupná:
Sobota 27. 7. 2024	  od 8°° do 18°° hod.
Neděle 28. 7. 2024 	 od 8°° do 16°° hod.
Pod záštitou ÚMOb Polanka nad Odrou, v rámci oslav 600 let Polanky 
nad Odrou, se uskuteční v areálu:
V sobotu od 18 hodin k poslechu, případně tanci bude hrát hudební 
skupina Pro-Lok.
V neděli od 10 hod.  promenádní koncert místní dechové hudby.
Dále je zajištěn prodej oceněných zvířat, tombola a bohaté občerstvení.
Na vaši návštěvu se těší						    
Výstavní výbor
Český svaz chovatelů ZO Ostrava – Polanka nad Odrou

KRMÁŠOVÁ VÝSTAVA
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POOHLÉDNUTÍ SE ZPĚT ZA AKCEMI KLUBU 
RODIČŮ ZŠ A MŠ POLANKA NAD ODROU 
 

28.11.2023 jsme na ZŠ pořádali KOUZELNÝ 
ADVENT aneb HRAVÉ VÁNOČNÍ TVOŘENÍ.  

Fantazie se opět projevila u všech 
zúčastněných. Tvořilo se, jak na slaměné 
věnce, tak na ty vlněné nebo na dřevěná 
kolečka. Dále si mohly děti vyrobit maxi 
svíčku, ozdůbky z oříšků nebo zimní vločky 
z krystalových korálků. Za dodané chvojí 

děkujeme paní Gabce Kotalové z firmy JAKUB KOTALA – LES & ZAHRADA.  

 

 

 

 

 

Ve středu 6.12.2024 do školy zavítal také Mikuláš, Čert a Anděl. MIKULÁŠSKÁ ČERTOVINA, která 
obsahovala mikulášské Fidorky byla rozdána všem dětem ZŠ a MŠ našimi pobočníky z devátých tříd.  

 

 

A tohoto krásného čertíka dostali naši čertíci od statečné žákyně 
prvního stupně      . 
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Nový rok jsme kvůli špatnému počasí z 6.1.24 museli přesunout na 12.1.2024.      Na 
již 2. NOVOROČNÍM OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ letos nebyla tak hojná účast jako loni, ale 

přesto se někteří přišli v tom novém roce pozdravit a 
pobavit. Pro všechny zúčastněné jsme si vzhledem k počasí 
připravili drobný dáreček v podobě papírových kapesníčků 
a pro děti prskavky k volné zábavě po krásném ohňostroji, 
který nám daroval pan Tomáš Nykl z firmy AUTODORAVA 
NYKL. 

 

 

 

Letošní VELIKONOČNÍ DÍLNY konané 21.3.2024 trhaly rekordy. Tvořit přišlo min 90 dětí. Na startu za malý 
poplatek dostaly děti startovací balíček o obsahu velikonočního 
perníčku ,1 polystyrénového vajíčka, dřevěného vajíčka na 
vybarvení a svítícího kuřátka. Ty děti, které donesly ještě 
vybarvený lísteček ze školy dostaly čokoládové vajíčko za snahu. 
Dále bylo pro děti nachystáno 7 tvořících stanovišť, kde se všichni 
neskutečně vyřádili (sázení travičky, výroba velikonočního plotu, 
kuřátka a mrkvičky z kartonu a šňůrek, ozdoby z vyfouklých vajec 
a vrby, papírové košíčky, výroba karabáčů a volné tvoření - 
zápichy atd.). 

Novinkou byla letos tombola, kde se losovalo o 2 plyšové slepičky, 
2 plyšové zajíčky načež děkujeme firmě RAPPA a 42 křídových 
vajíček, cenou útěchy pro ostatní děti byly vajíčka čokoládové. 
Moc děkujeme všem 
zúčastněným za 
hojnou účast.  
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V úterý 30.4.2024 se konal ČARODĚJNÝ REJ. Organizátorem 
celého dne byl TJ SOKOL Polanka nad Odrou a my Klub rodičů a 
přátel ZŠ a MŠ Polanka n./O. jsme se podíleli na soutěžích pro 
děti. Každý dětský účastník, který přišel s Čarodějným průvodem 
dostal na startu soutěžní kartičku spolu se šňůrkou, na které 
jsme na dalších soutěžních stanovištích navlékali různé přívěsky 
v tématu čarodějnic. 

 

Všechny soutěže byly 
kolem Zámeckého 
rybníka, aby byl volný 
prostor v areálu 
Sokola na různé 
vystoupení.  

 

Děti se na všech soutěžních stanovištích vyřádili, např. na 
stanovišti SEJMI KOČKU, PŘELET KOŠTĚTEM na překážkové 
dráze, HOD KLOBOUKEM, hledání ztraceného klíče v SAJRAJTU 
nebo si vyzkoušeli, jak pavouci pletou PAVUČINU. Za splněnou 
účast na všech soutěžích si děti odnesly čarodějný náhrdelník a 
vyplněnou kartičku, za kterou dostali klobásku na oheň či párek 
v rohlíku. Tato akce měla „jako vždy“ hojnou účast a krásné 
počasí. Doufejme, že tomu tak bude i nadále      . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více informací a fotografií na  
 www.krpspolanka.cz 
@KlubRodicuAPratelSkoly 
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Hořkosladké nebo možná sladkohořké, tak by se daly popsat pocity 
polaneckých házenkářů a jejich příznivců v závěru soutěžního ročníku 
2023/2024. Mistrovské oslavy v kategorii staršího dorostu se mísily 
se zklamáním z umístění jejich seniorských kolegů, ale vezměme to 
popořádku.
Květen je pro házenkáře každoročně měsíc bilancování a vyhodnoco-
vání uplynulého ročníku a stejně tak tomu bylo i letos. Přestože žá-
kovské kategorie končí až na přelomu května a června, jejich rámcové 
výsledky jsou již známé. 
Minižáci nezklamali, ostatně jako každoročně. Práce s těmi nejmenšími 
je v každém klubu velmi důležitá pro jeho dlouhodobé fungování a 
naše kategorie se vždy v neoficiální soutěžní tabulce těch „mini“ házen-
kářů drží v popředí. Přestože je toho ještě mnoho ke zlepšení, nejmlad-
ších hráčů je dostatek a sport je baví. Pokud se k tomu přidá také radost 
z vítězných utkání, je to ideální kombinace.
V kategorii mladších žáků již máme soutěžní tabulku oficiální. Ta pra-
ví, že naši hráči zřejmě vybojují v krajské soutěži bronzové medaile. 
Možná mohla být medaile i z kovu cennějšího, avšak několik, z růz-
ných důvodů nepovedených utkání, nakonec naše hráče pravděpodob-
ně odsunou na třetí pozici. Jisti si budeme až po uzávěrce tohoto vydá-
ní, nicméně zisk jakékoliv medaile je úspěchem. Gratulujeme!
Kategorie starších žáků a mladších dorostenců se nám v letošní sezo-
ně až nebývale prolínaly. Hráči spolu absolvovali vybrané tréninkové 
jednotky a také ti nejlepší hráči starších žáků dostali možnost si zahrát 
i dorosteneckou soutěž. Na medaile to ani v jedné kategorii nedopadlo, 
zároveň se družstva v obou kategoriích pohybovala ve středu tabulky. 
Za výkony v uplynulé sezoně všem hráčům děkujeme a těšíme se na 

MISTŘI ČR JSOU Z POLANKY!
zlepšující se výkony v příštích letech.
Družstvo staršího dorostu nám udělalo největší radost. Celostátní první 
ligu starších dorostenců s přehledem vyhrálo a již tři kola před koncem 
mělo takový bodový náskok, že nemohlo být předstiženo. Titul Mistr 
ČR v kategorii hráčů do 19 let pro rok 2024 tak putuje do Polanky  
a bezesporu se jedná o jeden z největších úspěchů v celé historii našeho 
klubu. Před sezónou byly zlaté medaile snem, který se jen málokdo od-
vážil vyslovit. Soupiska neoplývala velkým množstvím jmen a hráčský 
kádr byl poměrně úzký. Vinou zranění některých hráčů se v průběhu 
ročníku ještě snížil, ale přesto dokázali trenéři Rastislav Trtík a Ondřej 
Košťálek dovést družstvo k mistrovskému titulu. Gratulujeme a děku-
jeme za reprezentaci našeho klubu.
Před rokem, v květnu 2023, jsme vás informovali o úspěšné baráži  
o první ligu mužů a postupu našeho seniorského družstva do celostátní 
soutěže. Všichni tušili, že nás čeká obtížný rok a družstvo dostalo jedi-
ný úkol – uhájit prvoligovou příslušnost také pro další ročník. Bohužel, 
nepodařilo se. Několik vyrovnaných utkání, které naše družstvo nako-
nec těsně prohrálo, nás odsoudilo společně s mozaikou výsledků ji-
ných, z našeho pohledu důležitých utkání, na konečné předposlední 11. 
místo, což znamená po roce sestup zpět do 2. ligy. Věříme, že za rok vás 
budeme moct opět informovat o návratu do první ligy, držte nám palce.
Závěrem bychom vás rádi pozvali na jubilejní 30. ročník mezinárodní-
ho mládežnického turnaje v házené Polanka Cup 2024, který se letos 
uskuteční v termínu 14.–16. června. Stovky mladých házenkářů z celé 
ČR, ale také Slovenska a Polska, budou bojovat o turnajový pohár ve 
čtyřech kategoriích. Samozřejmou součástí je také bohatý doprovodný 
program. Budeme se těšit na vaši návštěvu. **Házenkáři** 
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Vážení přátelé, kamarádi a spoluobčané,
rádi bychom Vás seznámili s úspěšnou volejbalovou sezónou 
2023/2024. 
Velké úspěchy letos zaznamenali naši nejmladší hráči, kteří ze svých 
turnajových klání barevného minivolejbalu dvojic a trojic vždy přivezli 
medaile.
Naše družstvo mladších žaček „B“ v krajském přeboru Moravskoslez-
ského kraje obsadilo krásné 3. místo. Nutno podotknout, že to byl ve-
lice těsný souboj, protože zlaté medaile jim utekly o pouhé dva body. 
Kromě toho se tato děvčata probojovala do finále Mistrovství České 
republiky mladších žákyň, které se bude konat v Bílovci v termínu 17.–
19. 5. 2024, a kde se mezi 16-ti týmy poperou o co nejlepší umístění.
V krajských přeborech máme ještě jeden velký úspěch, a to u družstva 
žen „A“, které v soutěži obsadilo 1. místo a dostalo tak možnost se 
baráží probojovat do druhé ligy. Kdo měl možnost se přijít na baráž 
20.–21. 4. podívat, tak ví, že hra, kterou jsme tam od některých týmů 
mohli vidět, neodpovídala zcela úrovni krajských přeborů. Výsledkem 
bylo, že naše výkony na postup nestačily, ale ze dvou proher a jedné 
výhry si odnášíme spoustu cenných zkušeností.
V krajských přeborech si letos zahrály dále i mladší žačky „A“, starší 
žačky, kadetky a ženy „C“. 
Na úrovni okresních přeborů máme družstva žen „B“ a družstvo mužů. 
Pro ženy „B“ byla tato sezóna velmi náročná na úrazy a nemoci, ale 
nakonec i s těmito nástrahami soutěž dohrály.
V letních měsících naši mládež ještě čekají venkovní turnaje na antuce, 
a to například ve Vsetíně, Vratimově a Raškovicích a doplněny budou 
o turnaje v plážovém volejbale.
Na novou sezónu se týmy budou připravovat na letních soustředěních, 
která se pro družstva žaček, přípravky a kadetek budou konat v Pálko-
vicích, pro juniorky s ženami „C“ v naší sportovní hale a pro ženy „A“ 
na Dolní Bečvě.
Zároveň bude volejbalový klub jako každý rok pořádat dva turnaje. 
Generační turnaj nás čeká na konci května a Rodinný turnaj se usku-
teční 22. 6. 2024. Přijměte tímto prosím pozvání, ať už jako podpora 
hrajícím, nebo jako aktivní hráči.
Všem našim týmům přejme do nové sezóny ještě víc sportovních úspě-

chů, sezónu pokud možno bez zranění, radost ze hry, bezva partu a 
trpělivé trenéry, bez jejichž práce a obětavosti by se naše volejbalové 
fungování neobešlo.
Závěrem nám dovolte poděkovat všem hráčům, trenérům, funkcioná-
řům a rodičům, kteří věnují svůj volný čas rozvoji polanského volej-
balu. Velký dík patří také všem sponzorům a partnerům, mezi které 
patří především městský obvod Polanka nad Odrou, Magistrát města 
Ostravy a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, bez nichž 
bychom nemohli naše cíle realizovat.
Všechny informace  o dění našeho klubu najdete na: http://volejbal-
-polanka.cz/

VOLEJBAL POLANKA
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POLANECKÁ SÍLA! 
Naše volejbalistky skončily na mistrovství republiky 
mladších žaček jedenácté.

Byla neděle 28. dubna a od polaneckých mladších žaček přišlo video. 
Celý tým volejbalistek na něm oslavně poskakoval v kroužku a všech-
ny zpívaly: „Tak jsme postoupily no a coooo!“ To odpoledne měla děv-
čata za sebou druhé kolo mistrovství České republiky, kde bojovaly  
o postup do finále. Kdyby se to povedlo, znamenalo by to, že jsou naše 
holky mezi šestnácti nejlepšími týmy v republice. A ony skrz tohle vi-
deo řvaly do světa, že mezi nimi opravdu jsou a hodlají se rvát dál.
Finále začalo v pátek 17. května ve sportovní hale v Bílovci a hrálo se 
až do neděle. Jedna z trenérek našich mladších žaček rozeslala pozván-
ku, kde psala: „Kdybyste se chtěli přijet podívat, má to být velké... sta-
rostové, mažoretky, televize a další blbovinky. Samozřejmě s účastí VK 
Polanka.“ A velké to opravdu bylo. Všechny týmy nabíhaly za burácení 
fanoušků na palubovku. Hala byla plná dresů různých barev – růžové, 
žluté, černé, bílé, fialové a mezi nimi taky ty naše – světle modré s 
bíločernými okraji. Starosta Bílovce všem hráčkám připomněl, že je 
obrovský úspěch už jenom to, že se dostaly až tam. A pak přišla i hym-
na. „Poprvé slyšet hymnu pro Polanku bylo… boží,“ komentuje zpětně 
právě zmíněná trenérka Alena Michalíková. 
Páteční i sobotní utkání rychle utekla a v neděli polanecké žačky čekaly 
dva poslední zápasy – ten první měl rozhodnout o tom, jestli budou 
hrát o 9.-10., nebo 11.-12. místo. Ještě ale, než utkání popíšu, bych 
se chtěla zmínit o polaneckém fanklubu. Ten kdybyste viděli! Buben, 
řehtačka, trubka, prostěradla s logem klubu, šála, barvičky na obličej, 
vlaječky… všechno bylo! Všichni, kteří se tam sešli, vytvořili pro hol-
ky tak úžasnou atmosféru! Samozřejmě ne vždycky se fandilo hesly 
„ESO!“, „SEKEJ!“ nebo „REPETE!“. Občas to bylo taky „KAM?!“, 
„HÝBEJTE SE!“ nebo „U LAJNY MÁŠ STÁT!“. Zaručuji se ale za to, 
že všechno bylo myšleno s láskou. Všechna čest trenérům, kteří museli 
během zápasů sedět na lavičce, fanoušci by to nevydrželi.

Boje v tie breaku
Přítomní tatínci si slíbili, že budou fandit až do vyřvání hlasu a mohlo 
se začít. První set se nepovedl. Druhý už byl ale naštěstí úplně o něčem 
jiném. Na polanecké straně visel plakát, který hlásal: „Výška nehraje 
roli, mrštností to doženeme v poli. Plány favoritek zhatí, Polanka se 
bude smáti!“. A holky dokázaly, tak jak to u nich v tomto bývá zvykem, 
že je to skutečně pravda. Po vyhraném setu přišel tie break. Naše se 
rvaly o každý balón a bylo už téměř jisté, že vyhrají. Nakonec to ale 
nedopadlo.
Mladší žačky tak čekal zápas o jedenácté místo. Nastoupil proti nim 
Prostějov. „Další lodyhy“ – okomentovala vzhled hráček jedna z ma-
minek. (Tady by se hodilo zmínit, že polanecké mladší žačky byly  
o dvě hlavy menší než ostatní hráčky na mistrovství.) První set se opět 
nepodařil. Fanoušci na tribuně se ale shodli, že tyhle soupeřky jsou 
„hratelné“. A naštěstí to došlo i holkám na hřišti. Druhý set výhra!  
A pak výhra i v tie breaku! „Jsme rády, že jsme to nakonec otočily  
a jsem na holky pyšná,“ říká třináctiletá kapitánka Tereza Bartošová.
Z osmdesáti šesti zúčastněných týmu skončil ten polanecký tedy nako-
nec jedenáctý! „Holky hrály výborně. Žádnou ostudu neudělaly. Skon-
čit na jedenáctém místě v republice je pro Polanku obrovský úspěch,“ 
shrnuje výsledek trenérka Dagmar Smetanová. O úspěchu mluví i tre-
nér Jakub Smetana. „Nepočítali jsme s tím. Čekali jsme, že budeme hrát 
o třinácté až šestnácté místo.“ V slzách v očích pak chválila družstvo  
i druhá trenérka Alena Michalíková. „Holky ukázaly bojovnost a to, že  
i výběr malinkaté pětitisícové Polanky dokáže ve velkém volejbalovém 
světě moc, když jsou parta.“ A jsou to tato děvčata, která během celého 
mistrovství Polanku reprezentovala: Tereza Bartošová, Eliška Bochni-
ová, Bohumila Géryková, Laura Janšová, Julie Mičaníková, Aneta Mi-
chalíková, Adéla Prauzková, Gabriela Smetanová, Viktorie Smetanová, 
Anežka Šindelková, Klára Švagerová a Eliška Víšková. Za trenéry, ro-
diče, klub i snad celou Polanku můžu říct: „Jsme hrdí!“

Markéta Prauzková
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ZÁVOD VLČAT A SVĚTLUŠEK
Úleva, zážitky a radost. Tak by se daly ve zkratce vylíčit naše pocity z 
dlouho připravovaného okresního kola závodu. Než se však k němu do-
staneme, pojďme se podívat na akce, které mu předcházely. Tou první 
byla víkendová výprava družiny Medvědů na chatu do Žimrovic (15. 
3.–17. 3.), jejíž průběh je zavedl do dob středověku. Dle slov skautek 
Kamči a Zdeňky, které se jí účastnily: “O víkendu se skauti přenesli do 
doby rytířů a rytířek. Utkali se mezi sebou v klání. Klání obsahovalo 
střelbu z luku, dostih na koních, šerm a poezii. Rytíři a rytířky přenoco-
vali v blízké chatě. Nakonec zvítězil ten nejlepší rytíř. Po třech dnech 
se přesunuli zpět „do současnosti.“ Další akce, tentokrát už pro všech-
ny, na sebe nenechala dlouho čekat. Právě Medvědi se na její přípravě 
značně podíleli. V sobotu 23. března jsme se potkali v autobuse 46 a 
na zastávce Svinov škola vystoupili. Nejeli jsme totiž vůbec daleko. Ba 
naopak! Ta hlavní část se odehrávala až odpoledne v Polance. Po výstu-
pu jsme družiny rozdělili do týmů kuchařů, jejichž úkolem bude připra-
vit co nejlepší oběd. Logicky tak následovala cesta do obchodu. Když 
zmiňuji logiku, určitě nesmím zapomenout na šifry a hádanky, které 
družiny plnily od jízdy autobusem a posléze během cesty svinovskými 
uličkami a polem až do samotného nakupování, neboť právě úspěšnost 
družin v jejich luštění rozhodla o jejich časové výhodě při nákupu. Na 
ten dostaly povolený seznam surovin s možností dokoupení omezeného 
počtu libovolných věcí. Vedoucí týmů si recepty mohli připravit dosta-
tečně s předstihem, nějaké recepty jsme však měli připraveny v záloze. 
Na louce v Polance se připravila ohniště, držáky kotlíků a přichystalo 
dřevo. Současně se za splnění různých úkolů dostávaly suroviny, které 
se v obchodě nesměly koupit. Tak zapálit oheň a jdeme na to! Všechna 
jídla se povedla – měli jsme tu špagety s omáčkou (ty nakonec vyhrá-
ly), chilli con carne a kuřecí řízky. Jen to ukončení akce úplně nevyšlo, 
protože přišel přívalový déšť spojený s vichřicí.
Co nevidět tu byla první dubnová sobota spojená s pořádáním Závodu 
vlčat a světlušek, který prověřuje schopnosti družin vlčat a světlušek 
(orientačně 1. stupeň ZŠ). Koná se co dva roky a v Polance se napo-
sledy pořádal před 14 lety. Jeho příprava zabrala více než půl roku, 
proto jsme doufali, že se vydaří. Už den předtím proběhlo označení 
trasy závodu, postavení některých stanovišť a zázemí v prostorách Děl-
nického domu. V den D se začaly ostravské oddíly sjíždět do Polanky a 
slavnostním nástupem v 8:30 byla akce zahájena. Děkujeme paní mís-
tostarostce za krásná a povzbudivá slova během jejího proslovu. První 
2 hlídky (tak se oficiálně nazývají soutěžní družiny) z celkového počtu 
33 vyběhly v 9:15. Polanecké oddíly reprezentovaly 3 hlídky, a sice 
Veverky, Křováci a Tarbíci. Trasa byla okružní a střídavě se vybíhalo 
oběma směry. Pro ty, co ještě na svůj start čekali nebo naopak už závod 
absolvovali, byl připraven bohatý doprovodný program. Bylo možné 
hrát fotbal na hřišti, střílet z luku, hrát deskové hry, navštívit fotokou-
tek, vyrobit si něco na památku, plnit doprovodné úkoly za odměnu… 
Prostě nuda neměla na akci místo. 
Symbolickým rámcem závodu byla Záchrana mravenčího království, 
které bylo poškozeno potopou. Tomu odpovídalo provedení stanovišť. 
Na tom prvním, nacházejícím se ještě v prostorách areálu Dělnického 
domu, si všichni účastníci podle návodu vyrobili mravenčí tykadla. Po 
ohodnocení a zpětné vazbě, která se prováděla u každého stanoviště, se 
hlídky vydaly na trasu, ať už v jednom nebo druhém směru. U dalších 
stanovišť se zkoušela fyzická zdatnost, vyhledávání v jízdních řádech, 
třídění odpadu, zdravověda nebo orientace v mapě, tedy věci důležité 
pro život. V jednom místě se dokonce muselo na čas brodit v gumácích 
přes Polančici. Na některých stanovištích se sice začaly tvořit fronty, 
ale samotný harmonogram závodu to prakticky vůbec nenabouralo. Po 

doběhnutí posledních hlídek kolem 15. hodiny následovala ještě spo-
lečná hra. Děti představující dobré černé mravence musely bránit své 
mraveniště před zlými červenými mravenci (vedoucí). To se povedlo 
a nezbývalo nic jiného než vyhlásit výsledky a předat ceny. Děkuje-
me všem, díky nimž mohla tato akce proběhnout: ÚMOb Polanka nad 
Odrou, Městu Ostrava, všem sponzorům za poskytnutí cen, vedoucím 
za přípravu a realizaci (především pak hlavní vedoucí závodu Janě 
Thompsonové – Štice), vám, spoluobčanům, za toleranci zvýšeného 
hluku a pohybu dětí v okolí Polanky a především dětem za jejich účast, 
protože bez nich by tato akce byla k ničemu.  A jak to vlastně dopadlo? 
Naše družina Veverek se umístila na 3. místě a postoupila do krajského 
kola, konaného 15. až 16. června ve Zlatých Horách! Přejeme jí proto 
hodně zdaru v plnění dalších úkolů.
Po závodě jsme si dali dvoutýdenní oddech a 20. 4. vystoupali k mohy-
le Ivančena. Počasí nám po dlouhé době úplně nevyšlo, dle předpovědi 
měl být déšť a zima. I kvůli tomu se nás sešlo pouze 6 včetně 3 vedou-
cích. Zpočátku při cestě z Frýdlantu nad Ostravicí, kde jsme vystoupili 
z vlaku, šla poznat celkově nižší účast letošního ročníku. Postupně s 
přibývajícími kilometry však „provoz“ začal houstnout a nakonec se 
potvrdilo, že skauti prostě nejsou z cukru a špatné počasí je neodradí. U 
mohyly bylo každoročně narváno. Po slavnostním ceremoniálu v pravé 
poledne jsme se vydali na sestup do Ostravice, odkud jsme se vrátili do 
Svinova a posléze do Polanky. Výstup k Ivančeně se vždy koná v sobo-
tu blízkou 24. dubnu, neboť právě tohoto dne byla popravena v závěru 
2. světové války skupina skautů, na jejichž počest mohyla vznikla. Zá-
roveň tento den má svátek sv. Jiří, patron skautů. Proto se často skauti 
oblékají do kroje nebo něčeho skautského a vyrážejí tak např. do školy. 
A u nás tomu nebylo jinak. Těm, kteří tímto způsobem ukázali, že jsou 
skauti, patří velký dík za reprezentaci.
A co nás čeká dál? Na přelomu května a června se zúčastníme pra-
videlného setkání ostravských skautů v Klokočůvku, na Noci kostelů 
a pravděpodobně i dětském dni se uvidíme u doprovodných aktivit. 
Družina Veverek si zasoutěží v krajském kole Závodu vlčat a světlušek. 
Tou dobou se budou ukrajovat poslední dny školního roku, takže jej 
slavnostně zakončíme, a hurá na tábor, který uspořádáme od 30. června 
do 14. července v Lipníku n. Bečvou – Podhoří.

Vojtěch Fešar
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Příznivci Sokola i mnozí čitatelé zpravodaje vědí, že v červenci 2024 
proběhne v Praze XVII. Všesokolský slet. Jeho letošním mottem je: 
SPOJUJEME. A mnozí občané také vědí, že konec dubna v Polance 
patří již mnoho let zábavnému odpoledni na sokolské louce pro děti, 
rodiče a hlavně čarodějky a kouzelníky – Čarodějnému reji (jinak také 
sletu čarodějnic). A protože jsou sokolové hraví, tak obě akce spojili a 
k tomu si přizvali i mnoho dalších aktérů, které zapojili do odpoledního 
dění.
V obvyklém čase, v půl páté odpoledne, se vydal průvod čarodějných 
dětí z parkoviště za obecním úřadem směrem k sokolovně, kde už bylo 
vše připraveno pro příchozí. Děti dostaly letový průkaz, na kterém bylo 
vyznačeno pět úkolů, a rozlétly se po soutěžních stanovištích, která opět 
velice nápaditě připravili členové Klubu rodičů. Všechny děti dostaly 
za splnění jednotlivých disciplín nejen sladkou odměnu, ale také malý 
dárek na památku. Kdo splnil všech pět úkolů, dostal šunkovou klobásu 
na opékání. Ti, co měli chuť ještě trochu soutěžit, si vyzkoušeli florba-
lový famfrpál nebo vrh koulí do dřevěných kuželek. Milovníci pejsků 
si přišli na své při ukázkách oddílu agility, kdy pejskové na příkaz své-
ho „pána“ (přesněji řečeno své paní) překonávali houpačku, probíhali 
tunelem či proskakovali kruhem. O další vystoupení se postarali soko-
li, respektive sokolky: ženy z Nové Bělé předvedly sletovou skladbu 
Babí léto a po ní zatančily ženy z Polanky a Výškovic V rytmu srdce. 
Byla to taková generální zkouška před diváky, než budou obě skladby 
předvedeny 2. 6. na krajském sletu v Opavě a poté na pražském sletu 
4. července. Po kultuře přišla na řadu chlapská akce: dobrovolní hasiči 
z Polanky v těžkých oděvech předvedli hašení hořícího „domku“. Na-

SLET VE SLETU 
štěstí se jednalo jen o papírovou maketu, ale žár to byl veliký i tak… 
Pomalu se začalo smrákat, děti si naposledy zasoutěžily o bublifuky a 
drobné odměny, čarotraktůrek dokončil poslední jízdu. Odvážní jedinci 
si s čarodějkou připravili své „strachy a zloby“, kterých se chtěli zba-
vit. Vše bezpečně zabalili a umístili ve velké vatře. Po trojím zavolání: 
„Ohnivý muži můžeš přijít, jsme připraveni!“, se objevil nejvyšší kou-
zelník a zapálil magickou vatru.    
Nálada byla výborná, počasí takřka letní, a tak padlo hned několik re-
kordů: největší plocha, kterou kdy zabraly soutěže (aby se všichni měli 
možnost pokochat krásami jarní přírody byly soutěže rozmístěny mimo 
areál Sokola kolem zámeckého rybníka), největší účast dospělých účin-
kujících (28) a obsluhy v zázemí (41, kteří odváděli skvělé výkony za 
„párek a pivo“) a nejteplejší čarodějný rej, který pamatujeme. Návštěv-
níci byli tak žízniví, že padl i rekord v čepování chmelového moku, 
„jedová chýše“ jela na tři pípy a jedno detašované pracoviště venku pod 
stanem. Někteří návštěvníci sice byli mírně rozmrzelí, že musejí čekat 
na svůj osvěžující nápoj, ale asi jen proto, že zapomněli, že nejsou v 
podniku s placenou obsluhou. Budiž jim tedy odpuštěno. Pokud by měl 
kdokoliv zájem přispět dobrým nápadem nebo snad pomoci s přípravou 
příštího ročníku, rádi jej mezi námi přivítáme.
Bradavická škola kouzel, pobočka Polanka, kolej Sokolvír děkuje 
Klubu rodičů, všem „profesorům a studentům“ Sokolvíru a jejich ka-
marádům za skvělou spolupráci, sletuškám z Nové Bělé, Výškovic a 
Polanky, Polanským dobrovolným hasičům za prezentaci své činnosti a 
kouzelníkovi Čarotraktůrkovi za trpělivost a dobrou náladu…
…na další setkání se těší čarodějka Elhoriana.
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Noc s Andersenem
Ani letos nechyběla v knihovně Noc s Andersenem a dokonce nás přije-
la natočit Česká televize, která odvysílala vstup ze zahájení. Celkem se 
zúčastnilo 20 dětí. Hlavním tématem večera bylo povolání. Kreativita 
se rozzářila, když se malí účastníci proměnili v kuchaře, vojáky, sest-
řičky či podnikatele. 
Veškeré soutěže, které v knihovně proběhly, měla na starosti porota, 
která na vše bedlivě dohlížela. Celým večerem nás provázela Rená-
ta Gajová.  Tak jako každý rok, i letos se o večeři pro děti postarala 
Hospůdka u Machů a děti měly výborné domácí hamburgery. Večer k 
nám zavítala vzácná návštěva a to paní Kateřina Najmanová, která nám 
ukázala skvělou ohnivou show. Všem se moc líbila. 
Chtěla bych poděkovat všem sponzorům, kteří se akce zúčastnili: Měst-
ský úřad Polanka nad Odrou, Hospůdka u Machů, Vít Peterek, Kateřina 
Najmanová a KMO.
Čtenářský klub v knihovně
V březnu tomu bylo rok, kdy jsme se v knihovně poprvé sešli na čte-
nářském klubu. Setkávali jsme se vždy první pátek v měsíci a prožili 
spolu spoustu příjemných chvil nad knížkami. Od září dojde ke změně 
setkání čtenářského klubu a to vždy druhý páteční týden v měsíci. Kdo 
má rád knížky a fajn lidi, neváhejte přijít mezi nás. 
Pasování na čtenáře
20. března 2024 proběhlo v knihovně slavnostní pasování na čtenáře. 
Žáci 1. A a 1. B byli pasováni samotným králem Zdenislavem II. Pro 
děti byly připraveny soutěže a předána kniha od Lenky Rožnovské: Ne-
všední den knihovnice Květy. Knihu vydala Knihovna města Ostravy, 
která je iniciátorem projektu Knížka pro ostravské prvňáčky.

KNIHOVNA INFORMUJE
Květen
Lovci perel, celoroční projekt: leden až prosinec
Klub Generace, klub pro seniory: čtvrtek 30. 5. od 10.00–11.00 hodin 
Červen 
Lovci perel, obchůdek za moriony: 1. 6.–30. 6.
Čtenářský klub, klub pro fanoušky čtení: pátek 7. 6. od 16.00 hodin
Těšíme se na prázdniny, soutěžní kviz pro děti: 3. 6.–28. 6.
Broučci, klub pro nejmenší děti: čtvrtek 6. 6.; 20. 6. od 10:00–11:00 
hodin 
Klub Generace, klub pro seniory: čtvrtek 27. 6. 10.00–11.00 hodin 
Červenec 
Nejkrásnější fotka z prázdnin, zasílejte své fotky na mail: polanka@
kmo.cz do 31. 8. 
Krmáš, výprodej vyřazených knih: neděle 28. 7. 9:00–16:00 hodin 

PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY
Po: 	 13:00–18:00
Út:	  8:00–12:00; 	 13:00–15:00
Čt:	 13:00–18:00
Pá: 	 8:00–12:00; 	 13:00–15:00
LETNÍ PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY
Út:	  8:00–12:00; 	 13:00–15:00
Čt:	 13:00–18:00

Kontakt: e-mail: polanka@kmo.cz; tel: 599 522 454 
Bc. Karla Zábojová

knihovnice

 

 

 

 

 

 

 

POZOR !!! POZOR !!! Klub rodičů a přátel 
Polanka nad Odrou 

KDY: v sobotu od  

KDE: v (Polanecká sokolovna) 

Bližší informace budou podány před akcí, anebo nás 
můžete sledovat na facebookových stránkách  

Zveme všechny trpaslíky, 
trpaslice a trpaslíčata … 

 @KlubRodicuAPratelSkoly 
 



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 19

Úspěšné ostravské reuse centrum, které čtvrtým rokem provozuje spo-
lečnost OZO Ostrava, se už zapsalo do povědomí i srdcí mnoha Ostra-
vanů i lidí z širokého okolí. Každý měsíc zde zhruba tisíc lidí nakoupí 
starší předměty, které jiní darovali za účelem jejich opětovného použití. 
Průměrný nákup 6 věcí zde pořídíte za 156 Kč. Ty putují přímo na účet 
sbírky Veřejná zeleň města Ostravy, z níž pak OZO podporuje projekty 
na výsadbu a údržbu ostravské zeleně.
Zájem o služby Reuse centra Ostrava rok od roku stoupá. Za první  
4 měsíce tohoto roku zde našlo nové majitele už více než 26 tisíc před-
mětů a na účet veřejné sbírky bylo vloženo bezmála 650 tisíc korun.  
To je o 98 tisíc Kč více než za stejné období loňského roku. A od září 
2020, kdy byl spuštěn jeho provoz, dalo ostravské reuse centrum nový 
život už téměř 200 tisícům starších věcí a stržilo za ně přes 4 miliony 
korun. A to při průměrné ceně 23 Kč za jeden předmět. 
Máte doma něco, co může stále sloužit svému účelu, ale vy už to ne-
potřebujete? Darujte to! Všechny sběrné dvory v Ostravě slouží jako 
sběrná místa pro darování předmětů, jako jsou knihy, hudební nosi-
če, dekorativní předměty, nádobí, nábytek (mimo čalouněný), hračky,  
kočárky, kola, sportovní potřeby, pokojové rostliny a květináče, seme-
na a mnoho dalšího pro domácnost a volný čas (mimo elektrospotřebi-
če).  Přivézt své dary můžete i přímo do reuse centra, které se nachází 
v areálu OZO v Ostravě -Přívoze. Větší předměty raději po předchozí 
telefonické domluvě. 

REUSE CENTRUM OSTRAVA 
A nebo patříte k těm, kdo chtějí na vybavení domácnosti ušetřit nebo 
dávají přednost udržitelnému životnímu stylu a retro designu? Každý 
z vás  si určitě vybere v pestrobarevné nabídce, která se mění každý 
den. A rozhodně sledujte sociální sítě Reuse centra Ostrava. Zajímavé 
kousky zde totiž najdete nafocené v příbězích, a když budete rychlí, 
můžete si je na dvě hodiny zarezervovat. Pro odvoz větších věcí si mů-
žete půjčit přívěsný vozík.
I když elektrospotřebiče nepatří mezi přijímané předměty, ve zdejší 
nabídce můžete najít i téměř nové, opravené pračky, sušičky a myč-
ky nádobí, které v prostorách reuse centra nabízí s půlroční zárukou 
opravárenská firma 1HP Servis. Zapojit se můžete i do doprovodné-
ho programu, v rámci kterého OZO organizuje nejrůznější workshopy  
a swapy, můžete využít veřejnou dílnu pro drobnou vlastnoruční opra-
vu zakoupených předmětů nebo se zúčastnit některého z kurzů šití  
v šicí dílně Reuse centra Ostrava.
Ať se do systému REUSE (opětovné použití) zapojíte tak, či onak, vždy 
můžete mít dobrý pocit, že jste pomohli životnímu prostředí – předešli 
jste zbytečnému vzniku odpadu a přispěli jste k tomu, že se Ostrava 
ještě více zazelená.  

Provozní doba Reuse centra Ostrava: 
ÚTERÝ - PÁTEK:  9.00 - 12.00 14.00 -18.00  
SOBOTA: 9.00 -12.00 
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DETSKÝ DENDETSKÝ DEN
AREÁL DĚLNICKÉHO DOMU POLANKA NAD ODROU

sobota 15.6.24 od 11.00 hod. 

Pořadatel Školská kulturní a sportovní komise Polanka nad Odrou.

PROGRAM: 

14:00 – zahájení

    soutěže pro děti – Skautský oddíl Polanka nad Odrou

    vystoupení dětí Mateřské školky v Polance nad Odrou

    vystoupení dětí Základní školy Heleny Salichové

    hasiči z Polanky nad Odrou - výstava techniky místního sboru a cvičný zásah

16:00 - vystoupení žáků Základní umělecké školy Heleny Salichové

16:30 - Metan Trial – akrobatické kousky na kolech a parkour

17:30 -  vystoupení mladé nadějné zpěvačky z Frýdku-Místku KACZI – Kateřina Kouláková 

19 :00 -  k tanci a poslechu zahraje kapela Banda del Caffé 

21:00 - Diskotéka

22:00 - Ohnivá šou

22:15 - Ohňostroj

Během celého dne bude probíhat v rámci dne dětí malování na obličej, 

skákací hrad a pouťové atrakce pro děti. 

Výstava techniky firmy BV – technika a.s.

DOPROVODNÝ PROGRAM 
16:00 - 18:00 

 MALOVÁNÍ NA TVÁŘ 
 BALÓNKOVÁ SHOW

PROGRAM: 

            POLANKA NAD ODROU „DEN DĚTÍ“ – 15.6.2024

TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ:

10:00 – 22:30 hod. - PÓDIUM 6x4 m

10:00 – 22:30 hod.  - OZVUČENÍ AKCE

POPLATKY OSA

HLAVNÍ PROGRAM:

13:00 – 20:00 hod. - MODERÁTOR AKCE
---------------------------------------------------------------------------------------------

09:30 – 10:00 hod. - HUDEBNÍ PODKRES

10:30 – 12:00 hod. - RODINNÁ OLYMPIÁDA – soutěže pro děti a jejich rodiče 
                
12:00 – 13:00 hod. - POLEDNÍ PAUZA

13:10 – 14:00 hod. - SOUTĚŽNĚ-TANEČNÍ BLOK S MASKOTY

14:10 – 15:00 hod. - KLAUNSKÁ SHOW 

15:00 – 15:10 hod. - ZAHÁJENÍ DNE DĚTÍ STAROSTOU POLANKY NAD ODROU  
                                  + křest knihy

15:15 – 15:45 hod.  - MŠ a ZŠ  

15:50 – 16:50 hod. - DISKOSHOW S MÍJOU

17:00 – 17:20 hod. - DĚTSKÁ ZUMBA SHOW 

17:30 – 18:15 hod. - KAMARÁD FIDO DĚTEM 

18:20 – 19:20 hod. -   YVETTA BLANAROVIČOVÁ DĚTEM

20:00 – 22:30 hod. - KAPELA PARADOX

DOPROVODNÝ PROGRAM:

16:00 – 18:00 hod. - MALOVÁNÍ NA TVÁŘ 
16:00 – 18:00 hod. - BALÓNKOVÁ SHOW 
15:00 – 19:00 hod. - LASEROVÁ STŘELNICE
15:00 – 19:00 hod. - FOTOKOUTEK S POHÁDKOVOU TÉMATIKOU

14:00 – 18:00 hod. - AQUAZORBING
14:00 – 18:00 hod. - TRAMPOLÍNA „JUMP“

14:00 – 18:00 hod. - SKAUTI

DOPROVODNÝ PROGRAM - MALOVÁNÍ NA TVÁŘ - BALÓNKOVÁ SHOW 
LASEROVÁ STŘELNICE - FOTOKOUTEK S POHÁDKOVOU TÉMATIKOU

AQUAZORBING - TRAMPOLÍNA „JUMP“ - SKÁKACÍ HRADY 
DOVEDNOSTNÍ SOUTĚŽE - SKAUTI POLANKA

HASIČSKÁ TECHNIKA

11:00 - 12:30 

13:10 - 13:45 

14:00 - 14:50 

15:00 - 15:10 

15:10 - 16:00 

16:00 - 17:00 

17:00 - 17:20 

17:30 - 18:15 

18:20 - 19:20 

20:00 - 22:30

11:00 - 12:30 - RODINNÁ OLYMPIÁDA – soutěže pro děti a jejich rodiče 

13:10 - 13:45 - VYSTOUPENÍ DĚTÍ základní školy a mateřské školy v Polance nad Odrou

14:00 - 14:50 - SOUTĚŽNĚ - TANEČNÍ BLOK S MASKOTY

15:00 - 15:10 - OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ AKCE STAROSTOU POLANKY NAD ODROU + křest knihy

15:10 - 16:00 - KLAUNSKÁ SHOW  

16:00 - 17:00 - DISKOSHOW S MÍJOU 

17:00 - 17:20 - DĚTSKÁ ZUMBA SHOW  

17:30 - 18:15 - KAMARÁD FIDO DĚTEM  

18:20 - 19:20 - YVETTA BLANAROVIČOVÁ DĚTEM 

20:00 - 22:30 - KAPELA PARADOX

- RODINNÁ OLYMPIÁDA – soutěže pro děti a jejich rodiče 

- VYSTOUPENÍ DĚTÍ základní školy a mateřské školy v Polance nad Odrou

- SOUTĚŽNĚ - TANEČNÍ BLOK S MASKOTY

- OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ AKCE STAROSTOU POLANKY NAD ODROU + křest knihy

- KLAUNSKÁ SHOW  

- DISKOSHOW S MÍJOU 

- DĚTSKÁ ZUMBA SHOW  

- KAMARÁD FIDO DĚTEM  

- YVETTA BLANAROVIČOVÁ DĚTEM 

- KAPELA PARADOX
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Polanecký 

krmáš

POLANKA NAD ODROU

Polanecký 

krmáš

PROSTOR U OBECNÍHO ÚŘADU – 27.7.2024:

17:00 – 22:00 - cimbálová muzika Úsměv

PROSTOR PARKU – 28.7.2024:

10:00 – 16:00 - DOBOVÉ ŘEMESLA

10:00 – 16:00 - NAFUKOVACÍ SKÁKACÍ HRAD

10:00 – 16:00 - NAFUKOVACÍ SKLUZAVKA

11:00 – 16:00 - JÍZDA NA VELBLOUDOVI

PROSTOR U OBECNÍHO ÚŘADU – 28.7.2024:

10:00 – 12:00 - QZH Blues band

14:00 – 14:30 - folklórní taneční soubor Hlubina

15:00 – 16:00 - QZH Blues band 

16:30 – 17:30 - houslistka Dona Michelle

Srdečně zveme všechny na tradiční 

POLANECKÝ KRMÁŠ, 

který bude probíhat 

28. 07. 2024
Součástí krmáše plného radovánek a zábavy 

bude chovatelská výstava, koncert dechové hudby, 

pouťové atrakce a stánky, bohaté občerstvení s krytým posezením a další.

AREÁL CHOVATELŮ  – 27. a 28.7.2024:

Chovatelská výstava

sobota 18:00 – Kapela Pro-Lok

neděle 10:00  –  Dechovka

od 18 hodin Kapela Pro-Lok a v neděli od 10hodin Dechovka.



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 22

Den obce 
Polanky nad Odrou
Den obce 
Polanky nad Odrou

07. 09. 2024

Akci pořádá Školská, kulturní a sportovní komise 
při Radě městského obvodu Polanka nad Odrou

Vstupné zdarma

Zajištěno bohaté občerstvení

Akce se koná za každého počasí

AREÁL DĚLNICKÉHO DOMU 

POLANKA NAD ODROU

 

- SPORTOVNÍ AKTIVITY SPOLKŮ 

- VYSTOUPENÍ DĚTI ZE ZŠ + MŠ 

- INTERAKTIVNÍ POHÁDKA

- HASIČSKÝ ZÁSAH

- SLEZSKÝ SOUBOR H. SALICHOVÉ

- VYSTOUPENÍ  ZUŠ

- INTERAKTIVNÍ POHÁDKA

- JANEK LEDECKÝ

- SOUTĚŽE PRO DOSPĚLÉ

- JOSEF VOJTEK

- TURBO 

- OHŇOVÁ SHOW    

- TEAM REVIVAL 

- DJ – LUMÍR MOŘKOVSKÝ 

HLAVNÍ PROGRAM:

08.30 – 11.30 

14.00 – 14.45 

14:00 – 14:30 

14:30 – 15:00 

15:00 – 15:15 

15:15 – 15:45

15:30 – 16:00

16:00 – 16:50

17:00 – 18:00 

18:00 – 18:45 

19:30 – 20:30 

21:00 – 21:15 

21:30 – 22:30 

22:40 – 02:00 

DOPROVODNÝ PROGRAM:

15:00 – 18:00 - MALOVÁNÍ NA TVÁŘ 

15:00 – 18:00 - BALÓNKOVÁ SHOW

15:00 – 19:00 - LASEROVÁ STŘELNICE

15:00 – 19:00 - ŠPLHÁNÍ NA BEDNÁCH (LEZECKÁ STĚNA) 

PROGRAM V SÁLE DĚLNICKÉHO DOMU:

14:00 – 14:45 - DECHOVÁ HUDBA POLANKA 

15:15 – 16:00 - AKOBAND

16:15 – 16:30 - SLEZSKÝ SOUBOR HELENY SALICHOVÉ

17:00 – 22:00 - CIMBÁLOVÁ MUZIKA FRIŠ

PROGRAM NA PARKOVIŠTI ZA DĚLNICKÝM DOMEM:

14:30 – 15:00 - PREZENTACE HASIČSKÉHO ZÁSAHU

VÝSTAVA Z HISTORIE POLANKY

DEN OBCE 
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Charita Ostrava Vás srdečně zve u příležitosti 30. výročí otevření služeb pro lidi v nouzi na  
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Akce se uskuteční v azylových domech a poradenském centru 

 

12. června 2024, 13:00-17:00 h 
 
   

   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy, Moravskoslezského kraje, Ministerstva práce a sociálních věcí, Ministerstva zdravotnictví, Evropské unie, 
statutárních měst Opava a Karviná, měst Hradec nad Moravicí, Kopřivnice, Klimkovice, Krnov, Příbor, městských obvodů Ostrava-Hrabová, Ostrava-Jih, Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky,  

Ostrava-Petřkovice, Ostrava-Polanka nad Odrou, Ostrava-Poruba, Ostrava-Slezská Ostrava, Ostrava-Stará Bělá, Ostrava-Vítkovice. 
 

                            

Charitní dům sv. Františka 
- azylový dům, noclehárna 
Sirotčí 683/41, Ostrava-Vítkovice 
Tel.: 599 527 496, 737 553 171 
 
 
 
 
Charitní dům sv. Zdislavy 
- azylový dům pro matky s dětmi 
Jedličkova 1357/8, Ostrava-Zábřeh 
Tel.: 599 527 494, 737 553 160 
 
 
 
 
Poradna Charity Ostrava 
Jeremenkova 154/8, Ostrava-Vítkovice 
Tel: 599 526 906, 731 625 767 
 

Můžete očekávat: 
 informace o poskytovaných sociálních, sociálně zdravotních a zdravotních službách, 
 seznámení s prostředím a personálem poskytovaných služeb v charitních domech, 
 informace o neziskové organizaci Charita Ostrava. 

KOCOUREK JOSEF 
Vám nabízí čištění koberců a sedacích souprav, půjčování stroje karcher, mytí oken 

mobil: 606 363 300 mobil: 731 490 561
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Čeladná - nutná telefonická domluva

+420 602 332 275 info@lixustechnik.cz www.sekacky-morava.cz

Jedinečná nadčasová technologie bez
nutnosti instalace obvodových drátů,
jako u klasických robotických sekaček.
Různé modely dle velikosti a svažitosti
terénu, ochrana před zcizením,
jednoduchá instalace s možností
zaškolení.
Mnoho doplňků, inteligentní kamery,
ultrazvuková čidla, stříšky … přijatelné
ceny.

robotické sekačky

prodej, servis, poradenství
Ostrava - Vítkovice Halasova 333/27

C A UK PN  2A 0L 24O
P

MEZINÁRODNÍ TURNAJ V HÁZENÉ 

30. ročník

14. - 16. června 2024

hřiště u ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou

DOPROVODNÝ PROGRAM 
Pátek - 20:00 - Slavnostní zahájení, 21:45 ohňostroj
Sobota -  11:00 - Dětský den (Areál Dělnického domu)
Neděle -  14:00 - Vyhlášení vysledků
Bohaté občerstvení zajištěno po celou dobu turnaje.

hraje se pátek, sobota, 8:00–20:00, neděle 8:00-15:00
HŘIŠTE: Sportovní areál u školy, sportovní hala, Areál Dělnického domu

POLANKA 
CUP

Základní škola 
a mateřská škola 
Polanka nad Odrou

 
2024


